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Nyomtatott és online sajtó 
 

 

Orbán Viktor az Európai Bizottság elnökével tárgyal 
2022. május 9. – MTI, Hirado.hu, MagyarNemzet, ORIGO, Miniszterelnok.hu, Portfolio 

Budapestre érkezett Ursula von der Leyen, az Európai Bizottság elnöke hétfő este – tájékoztatta 

még korábban az MTI-t Havasi Bertalan, a Miniszterelnöki Sajtóiroda vezetője. Az uniós 

testület elnöke Orbán Viktor miniszterelnökkel tárgyal a karmelita kolostorban, munkavacsora 

keretében – közölte a sajtófőnök. Az elmúlt napokban kiélesedő brüsszeli olajembargó 

kérdésében Orbán Viktor múlt pénteki rádióinterjújában úgy fogalmazott, több gond is van a 

javaslattal, de a legnagyobb probléma, hogy a nemzeti érdekek figyelmen kívül hagyása miatt 

veszélyt jelent az európai egységre. 

 

Szijjártó: nem engedhetjük meg, hogy a magyar emberekkel fizettessék meg a 

háború árát 
2022. május 9. – MTI, ORIGO, PestiSrácok, 888.hu, MagyarNemzet, Hirado.hu 

Némi előrehaladást, egy kicsi előrelépést sikerült elérni az Oroszország elleni újabb szankciós 

csomaggal kapcsolatban az Európai Bizottság elnökével Budapesten folytatott hétfői 

tanácskozáson - mondta este az MTI-nek a külgazdasági és külügyminiszter, hozzátéve: nagyon 

sok mindent kell még megbeszélni ahhoz, hogy Magyarország változtasson álláspontján. "Nem 

engedhetjük meg, hogy a magyar emberekkel fizettessék meg ennek a háborúnak az árát" - 

szögezte le Szijjártó Péter. A miniszter azt követően nyilatkozott, hogy Ursula von der Leyen, 

az Európai Bizottság elnökét fogadta Budapesten Orbán Viktor miniszterelnök. Elmondta: a 

tanácskozáson a fő téma a következő brüsszeli szankciós csomag volt, s annak hatása 

Magyarországra, a magyar gazdaságra. Szijjártó Péter kiemelte: Magyarország energiaellátása 

jelenleg "biztos lábakon áll". A mostani szankciós csomag hatályba lépése viszont lerombolná 

Magyarország energiabiztonságát, hiszen ebben az esetben lehetetlen volna beszerezni a 

magyar gazdaság működtetéséhez szükséges kőolajat. 

 

Szijjártó: Magyarország nem szavazza meg a brüsszeli szankciós javaslatot 
2022. május 9. – MTI, ORIGO, Mandiner, Hirado.hu 

Magyarország nem szavazza meg az Európai Bizottság kezdeményezését az Oroszország elleni 

szankciókról, mert az az országnak problémát jelent, és a megoldásra nem tartalmaz javaslatot 

- jelentette ki Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter hétfőn az Országházban. A 

tárcavezető napirend előtti felszólalásában kiemelte: nem lehet a magyarokkal megfizettetni a 

háború árát. Emlékeztetett: két és fél hónapja tört ki háború Magyarország szomszédságában, 

és az ország álláspontja a kezdetektől világos, mielőbb békét akar Ukrajnában, ezért minden 

diplomáciai erőfeszítést támogat, amely a háború tárgyalásos lezáráshoz vezethet. Világos 

különbséget teszünk támadó és megtámadott között, elítéltük az orosz katonai agressziót, 
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kiállunk Ukrajna szuverenitása mellett, minden idők legnagyobb humanitárius segítségét 

nyújtjuk Ukrajnának, továbbá eddig csaknem 700 ezer menekülőt fogadtunk be - sorolta. 

Rámutatott: Magyarország támogatta az eddigi öt brüsszeli szankciós csomagot, de jelezte, 

hogy vörös vonal Magyarország energiaellátási biztonságának garantálása.  

 

Megnőtt a részvételi kedv, vezetnek a magyarlakta megyék a népszámlálás 

önkitöltős szakaszában 
2022. május 9. – Krónika, maszol.ro 

A két székelyföldi megyében nőtt országos szinten leginkább a részvétel a romániai 

népszámlálás nyolcadik hetében. A partiumi megyék is az élbolyban vannak. Hargita megye 

45%-os becsült részvételi aránnyal feljött a 2. pozícióra az országos ranglistán, míg Kovászna 

megye az ötödik helyre kúszott, Háromszéken a feltételezett populáció 42%-a élt az önkitöltés 

lehetőségével, közölte a Népszámlálás.ro. Az első tíz megye között szerepel még Bihar (6. hely, 

41%-os részvétel), Maros (7. hely, 40%) és Szilágy (10. hely, 39%) is. Kolozs megye a 12., 

Szatmár a 14. helyen található a megyék rangsorában, hasonló, 38%-os részvétellel. A május 6-

i adatok szerint 34%-os volt az országos, becsült részvételi arány. A Népszámlálás.ro számításai 

szerint a romániai magyarok érdeklődése nagymértékben javult, jelenleg 40%-ra becsülhető. 

Péntekig mintegy 500 ezer magyar élhetett az önkitöltés lehetőségével – 190 ezren egyénileg, 

otthonról, további 310 ezren pedig az összeírópontokon regisztráltak. Ez azt is jelenti, hogy 

elérhető a 45–50%-os részvétel a népszámlálás első, online szakaszában. 

 

Jubilál a nagyváradi Szent László Napok: Ákos, a Bagossy Brothers Company és a 

Beatrice a fellépők között 
2022. május 9. – Krónika 

Ákos, a Bagossy Brothers Company és a Beatrice is fellép az idén június 20–26. között zajló, 

immár 10. Szent László Napok keretében Nagyváradon – jelentették be a szervezők hétfői 

sajtótájékoztatójukon. A Szent László Napok sajtóirodájának közleménye emlékeztet: az idei 

kiadás nem csupán azért jubileumi, mert tizedik alkalommal szervezik meg, hanem azért is, 

mert idén van Várad alapításának 930. és Szent László szentté avatásának 830. évfordulója, 

ráadásul az első Szent László ünnepi hét óta éppen 80 esztendő telt el. 

 

Nem érti munkatársai távozását, és Gálfi-ellenes propagandáról beszél 

Székelyudvarhely polgármestere 
2022. május 9. – Krónika, maszol.ro, szekelyhon.ro 

Folytatja a munkát, nem hajlandó megválni tisztségétől Gálfi Árpád, Székelyudvarhely 

polgármestere, aki nem érti a városházáról az elmúlt időszakban távozó közvetlen 

munkatársait. A székely anyaváros elöljárója hétfőn állásfoglalásban reagált arra, hogy a 

Szabad Emberek Pártja (POL) önkormányzati frakciója a múlt héten lemondásra szólította az 
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elöljárót; a 19 tagú önkormányzati testület 12 tagú frakciója azokból alakult, akik a 

polgármesterrel egy csapatban, kényszerűségből a POL színeiben szereztek mandátumot a 

2020 őszén tartott helyhatósági választáson. A frakció ma úgy ítéli meg, hogy nem lehet együtt 

dolgozni Gálfi Árpáddal, ezért azt kezdeményezték, hogy a polgármester is, a frakció tagjai is 

mondjanak le. Közleményében az elöljáró közölte, nem tartja jó döntésnek sem a politikai, sem 

pedig a hivatali vezetői pozícióról való lemondást vagy távozást, „a meghátrálást félúton”, de 

tiszteletben tartja mindenkinek a döntését. 

 

Tartalmas, mozgalmas, mulatós Aradi Magyar Majális 
2022. május 9. – Nyugati Jelen 

A világjárvány miatti két év kihagyás után új helyszínnel és zenei stílusváltással szervezte meg 

az RMDSZ a helyi önkormányzat támogatásával május 7-én az aradiak egyik közkedvelt nyári 

összejövetelét, a majálist, immár 18. alkalommal. Az idei rendezvény a városi strand területén, 

a gyermekmedencékhez tartozó zöldövezeten kapott helyet. Igaz ugyan, hogy az eddig 

megszokott helyszínhez, a gokartpályához képest valóban sokkal kisebb hely állt rendelkezésre, 

de ezzel is bebizonyosodott a nagy igazság, mely kissé átköltve úgy szól, hogy sok jó ember kis 

helyen is jól tudja magát érezni. 

 

Bár a katolikus iskola jövője kétséges, az előkészítő osztályukba túljelentkezés 

van  
2022. május 9. – szekelyhon.ro 

Egyelőre nem befolyásolja az előkészítőbe való iratkozást a marosvásárhelyi II. Rákóczi Ferenc 

Római Katolikus Teológiai Gimnázium megszüntetésére vonatkozó bírósági ítélet: 

túljelentkezés van, az iskola titkárságán még a napokban is fogadták a bejelentkezéshez 

szükséges iratcsomókat. A szülők pedig reménykednek, hogy nem maradnak hoppon, és járhat 

a gyerekük katolikus iskolába. 

 

Három magyar kiállítás is megtekinthető a román dizájnhéten 
2022. május 9. – MTI, Krónika 

Három magyar kiállítás is megtekinthető a román formatervezők legfontosabb seregszemléjén, 

a Romanian Design Weeken, amely május 13. és 22. között zajlik a román fővárosban – közölte 

hétfőn a Liszt Intézet bukaresti központja. A dizájnhét első napján, pénteken Magyarország 

soros V4-es elnöksége kapcsán a Liszt Intézet bukaresti központja bemutatja a Magyar 

Művészeti Akadémiának a V4-ek megalakulása 30. évfordulójára készült nemzetközi 

plakátkiállítását. A tárlat 3-3 magyar, lengyel, cseh és szlovák művész munkáin keresztül enged 

betekintést a nemzeti sajátosságokat felvonultató kulturális plakátok történetébe. 

Magyarországot Horkay István, Keresztes Dóra és Orosz István képviseli a Rezidenta Scena 9-

ben megtekinthető tárlaton. A dizájnhét központi helyszínén nyílik meg szintén pénteken a 

Smart Hungary című kiállítás, amely bemutatja azokat a magyar exportképes fejlesztéseket, 

termékeket, amelyek magas innovációs tartalommal bírnak, és nemzetközi szinten is 

versenyképesek. 
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Jégkorong-vb: a Székely Himnuszt énekelte a román válogatott, kiakadt a 

bukaresti sportsajtó 
2022. május 9. – maszol.ro, Krónika 

A Szlovéniában megrendezett divízió 1/A jégkorong világbajnokság zárónapján Románia 4-2 

arányban kikapott Magyarországtól, s pont nélküli utolsóként kiesett a csoportból. A Gazeta 

Sporturilor hírportálnál nem a román válogatott gyatra szereplése verte ki a biztosítékot, 

hanem az, hogy a mérkőzés végén a játékosok, a magyar csapat tagjaival közösen elénekelték a 

Székely Himnuszt. A lap „Botrányos pillanat: a román válogatott az úgynevezett Székelyföld 

himnuszát énekelte…” beszámolója szerint az együttes három, nem magyar nemzetiségű tagja 

nem vett részt a közös éneklésben. A Gazeta Sporturilor munkatársai állítólag megkeresték az 

ügyben Novák Eduárd sportminisztert, de nem tudták elérni. A cikk kitér arra is, hogy a 

mérkőzést a helyszínen megtekintő Tánczos Barna környezetvédelmi miniszter a magyar 

szurkolótábornak fenntartott részen foglalt helyet. Ezt Dan Tănasă AUR-os képviselő 

Facebook-bejegyzésére hivatkozva írták. „Megnyilvánulásával Tánczos Barna megsértette a 

román nemzetet.  

 

Népszámlálás: a külföldön tartózkodók segítségét is kérik  
2022. május 9. – szekelyhon.ro 

A külföldön tartózkodók népszámlálással kapcsolatos helyzetéről beszélt Korodi Attila, 

Csíkszereda polgármestere és Borboly Csaba, Hargita Megye Tanácsának elnöke hétfői 

sajtótájékoztatójukon. Az elöljárók hangsúlyozták: akik külföldön tartózkodnak, és nem töltik 

ki online az íveket, elesnek attól a lehetőségtől, hogy a román állam a magyar közösség 

részeként tekintse őket.  

 

Fergeteges hangulat a KMDSZ-diáknapokon: a kolozsvári rendezvény újra nagy 

népszerűségnek örvendett 
2022. május 9. – Krónika 

Fergeteges hangulat jellemezte végig a vasárnap este véget ért KMDSZ-diáknapok programjait. 

A két év kihagyás után, huszonhetedízben megtartott diákrendezvény hangulatából, a 

résztvevők és szervezők visszajelzéseiből kiderült, hogy a Kolozsvári Magyar Diákszövetség 

szervezte esemény közösségformáló erővel bír a kolozsvári magyar egyetemisták körében. 

Ambarus Egyed Ágnes főszervező a Krónikának úgy nyilatkozott, sikerként könyvelik el a 

diáknapok idei kiadását, ám a jövőben programok esetében kisebb módosításokat terveznek. 

 

Hargita megyei ifjúsági szervezeteket díjaztak 
2022. május 9. – maszol.ro 

Szent Imre-díjjal jutalmazta Hargita Megye Tanácsa a régió legkiemelkedőbb ifjúsági 

szervezeteit hétfőn. A kezdeményezők szándéka szerint olyan közösségek tevékenységét 
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ismerték el, akik kitartással és szakértelemmel végezték teendőiket a megye ifjúságának 

érdekében.  
 

Robban a koalíció? Grindeanu minősíthetetlen hangnemben követeli a székely 

hokisok megbüntetését 
2022. május 9. – Krónika 

Tőle szokatlan módon rendkívül heves magyarellenes támadást intézett Sorin Grindeanu 

miniszterelnök-helyettes Románia jégkorong-válogatottjának magyar nemzetiségű tagjai ellen 

amiatt, hogy a szlovéniai világbajnokságon elénekelték a székely himnuszt. A bukaresti 

kormányban a közlekedési minisztériumot irányító szociáldemokrata (PSD) politikus hétfőn 

este a közösségi oldalán posztolt bejegyzésében megdöbbentő stílusban nekiment a székely 

jégkorongozóknak. Grindeanu azzal kezdte bejegyzését, hogy temesváriként tökéletesen 

megérti, mit jelent multikulturális, többnemzetiségű közösségben élni, amelyben mindenkit 

tisztelnek. Nem értem azonban, és nem tolerálhatom Románia jégkorong-válogatottja ama 

tagjainak gyalázatos gesztusát, akik a Székelyföld úgynevezett himnuszát énekelték” – írja 

bejegyzésében a miniszterelnök-helyettes, aki a román többség részéről bevett gyakorlattal 

ellentétben nem a Székelyföldet, hanem annak himnuszát nevezi „úgynevezettnek”.  

  
A magyar földrajztudomány úttörője 
2022. május 9. – ma7.sk  

A történelmi Magyarországon a tudományos élet kibontakozását lényegében a 16. századtól 

számíthatjuk, de túlzás volna azt állítani, hogy ez minden területre kiterjedt, inkább egyéni 

kezdeményezésekről, bizonyos témák körbejárásáról beszélhetünk. A magyarországi szerzők 

között nemcsak magyarok, hanem németek is akadtak, az általuk publikált munkák nyelve 

azonban többnyire a latin vagy a német volt. Természetesen magyar nyelvű műveket is találunk 

közöttük, mint Apáczai Csere János (1625–1659) Magyar encyclopaediaja, Lippai János 

(1606–1666) Posoni kertje vagy Pápai Páriz Ferenc (1649–1716) Pax corporis című orvosi 

könyve, de ezek – mai kifejezéssel élve – „egyszemélyes műhelyekben” születtek, és inkább 

kivételnek számítottak. A nagyszombati egyetemen oktató tanárok teológiai, bölcseleti, jogi és 

később természettudományos munkákat is megjelentettek, ezek azonban többnyire a külföldi 

eredményekről számoltak be, csak kivételesen tartalmaztak eredeti felfedezéseket, 

megfigyeléseket. Azt se feledjük, hogy bizonyos tudományterületek éppen csak kialakulóban 

voltak, így ezekben az évtizedekben nem is keletkezhettek olyan írások, amelyek említésre 

méltóak lennének. 

 

33 éve imádkozunk magyar püspökért 
2022. május 9. – Bokor Klára – ma7.sk  

Krisztusi korba lépett a Komáromi Imanap, melyet annak idején azért hívtak életre, hogy 

imádkozzunk magyar papokért, szerzetesekért és magyar főpásztorért. Imádkoztunk, eleinte 
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lángolva, tüzesen, mint az apostolok, majd látva, nem halad az ügy, mind fásultabban, mind 

kevesebben. Az idei imanapra azonban meglehetősen sokan jöttek el két év, koronavírus-

járvány okozta kihagyás után.  

 

Kárpátaljai és felvidéki családok csapata nyerte a Kárpát-medence Nagy Családi 

Vetélkedőjét 
2022. május 9. – ma7.sk, bumm.sk, felvidek.ma  

A Kárpát-medencei Családszervezetek Szövetsége május 7-én, Budapesten második 

alkalommal szervezte meg a (H)azám!, a Kárpát-medence Nagy Családi Vetélkedőjének 

döntőjét. A családok játékára a Kárpát-medencéből idén több mint 750 család regisztrált, akik 

a tavasz folyamán két internetes fordulóban mérték össze tudásukat. A Budapesten 

megrendezésre kerülő remek hangulatú döntőbe a hat legtöbb pontot szerző család kapott 

meghívást. Így Kárpátalját két, Magyarország, Délvidék, Erdély és a Felvidék régióit egy-egy 

család képviselte a versenyben. A családok három csapatot alkotva, közösen mérték össze az 

izgalmas feladatokban a tudásukat, melyet végül az egésznapos vetélkedés után a kárpátaljai 

Kabácij család és a felvidéki Pinke család Hontársak nevű csapata nyert meg. 

 

Ipolyság Kollégium: harmincöt Ipoly menti településen keresik az értékőrzőket 
2022. május 9. – felvidek.ma  

Az Alsó-Ipoly mente értékeire fókuszáló bevezető előadással indult a Lakiteleki Népfőiskola 

Ipolyság Kollégiuma kutatómunkájának első szakasza. Ezen a héten tizenegy, zömmel 

fiatalokból álló kutatócsoport térképezi fel a térség harmincöt településének értékeit és 

értékőrzőit. Vasárnap kora este Pálinkás Tibor, az ipolysági Honti Múzeum és Simonyi Lajos 

Galéria vezetője tartott a kemencei Kőrózsa Panzióban összegyűlt fiatal kutatóknak szakmai 

előadást az Alsó-Ipoly mente természeti, kulturális és helytörténetei értékeiről és ismereteiről. 

Az előadás mintegy felvezető ismeretszerző programja volt a május 15-ig folyó nagyszabású 

kutatómunkának. Az átfogó, de tömör előadást követően Halász Gergely, az értékőrző kutatás 

technikai koordinátora ismertette a kérdőíves vizsgálat módszertanát, a kutatás lefolyásának 

mozzanatait. 

 

Támogassa a Hancsovszky Béláról szóló dokumentumfilm megszületését 
2022. május 9. – felvidek.ma  

Kalandor, terrorista vagy szabadságharcos? Ez az egyik kérdése a Fórum Kisebbségkutató 

Intézet készülő dokumentumfilmjének, amelynek megvalósításához az olvasók, nézők 

támogatását is kérik. A 30 napon át tartó gyűjtésből a film díszleteit és kellékeit szeretnék 

biztosítani az alkotók. 1945 nyarán egy 19 éves magyar fiú, Hancsovszky Béla a magyarellenes 

csehszlovák intézkedések elleni tiltakozásként felrobbantotta a tornaljai csendőrőrs épületét. 

A népbíróság, amely a hatalom szándékai szerint Hancsovszky személyén keresztül akart 

példát statuálni bármiféle magyar ellenállással szemben, halálra ítélte a fiút, aki azonban 

kalandos körülmények között külföldre szökött. Az egyórás dokumentumfilmben a történészi 

megszólalásokon kívül játékfilm formájában elevenednek majd meg a korabeli események. 
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A szabadkai Vöröskereszt is ünnepelt 
2022. május 9. – Magyarszo.rs 

Vasárnap volt a Nemzetközi Vöröskereszt napja. Ebből az alkalomból a szabadkai Vöröskereszt 

munkatársai és önkéntesei megkoszorúzták Jean Henri Dunant mellszobrát, amely a helyi 

szervezet székháza előtt található. A koszorúzással vette kezdetét a Vöröskereszt hete 

elnevezésű rendezvénysorozat Szabadkán, melynek során többek között önkéntes véradási 

akciókat, előadásokat és ruhaosztást tartanak. A nap jelentőségéről a koszorúzás után dr. Siniša 

Trajković, a Vöröskereszt szabadkai szervezetének titkára nyilatkozott a sajtónak. 

 

Táncra perdült Törökkanizsa 
2022. május 9. – Magyarszo.rs 

Szombaton délután tartották meg a 13. Észak-Bánáti Néptánctalálkozót Törökkanizsán, amely 

a Tiszagyöngye Művelődési Egyesület szervezésében valósult meg. A rendezvényen részt vett 

többek között Jerasz Anikó, a Magyar Nemzeti Tanács Végrehajtó Bizottságának elnöke, 

Szakállas Zsolt, a tartományi kormány alelnöke, Tartományi Oktatási, Jogalkotási, 

Közigazgatási és Nemzeti Kisebbségi, Nemzeti Közösségi titkár, valamint a helyi önkormányzat 

képviselői. A színpadot a Csörömpölő zenekar vette birtokba, majd Szakállas Zsolt hivatalosan 

is megnyitotta a néptánctalálkozót, majd üdvözölte a jelenlévőket és a lelkes fellépőket. – 

Nagyon jó érzés, hogy ilyen sok ismerős arcot láthatok Törökkanizsa főterén ebben a színes 

kavalkádban, és különböző kultúrák találkozásának lehetünk tanúi az Észak-bánáti 

Néptánctalálkozón. 

 

Hogyan táncolnak Moldvában? 
2022. május 9. – Magyarszo.rs 

Pénteken este a táncházmozgalom elindításának 50. évfordulója alkalmából moldvai táncházat 

és hangszerbemutatót tartottak a szabadkai Népkör Magyar Művelődési Központban. A 

rendezvényen összegyűlt érdeklődőket a szegedi Terebes zenekar táncoltatta meg. A táncház 

kezdete előtt Garamvölgyi Anett, a zenekar tagja lapunknak elmondta, hogy először tartottak 

ilyen rendezvényt Szabadkán. – Az évforduló alkalmából hívtak meg minket Szabadkára. 

Elsősorban moldvai népzenét játszunk, de mivel a szervezők szóltak nekünk, hogy errefelé 

nemigen ismerik ezt a műfajt, így a táncház előtt tartunk egy kis hangszerbemutatót, és miután 

mindenki megismerkedett azzal, hogy zeneileg hogyan is épül fel egy moldvai népzene, akkor 

tanítunk hozzá táncokat is. 
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Miniszterelnökség: már a kormányablakokban is lehet kérelmezni a menedékes 

státuszt 
2022. május 9. – MTI, hirado.hu, Origo, karpatalja.ma, karpat.in.ua 

Újabb, az ukrajnai háború elől menekülőket segítő jogszabályt fogadott el a kormány: hétfőtől 

a kormányablakokban is benyújtható a menedékeskénti elismerés iránti kérelem, nemcsak az 

Országos Idegenrendészeti Főigazgatóságnál - közölte a Miniszterelnökség hétfőn az MTI-vel. 

Menedékes státusz iránti kérelem előterjesztésekor először egy elektronikus rendszerbe kell 

feltölteni az adatokat, majd személyesen megjelenni a menekültügyi hatóság előtt. Ezt 

követően az ügyintéző ellenőrzi a feltöltött adatokat, és ha a személyazonosság kapcsán nem 

merül fel kétség, a szükséges biometrikus adatokat (ujjnyomat, fénykép, aláírás) rögzíti a 

rendszerben - ezzel a kérelmet benyújtottnak tekintik. Az ezt igazoló dokumentumot az ügyfél 

által előzetesen megadott e-mail-címre továbbítja az OIF Menekültügyi Információs Rendszere 

- áll a közleményben. 

 

Ukrán embercsempészt tartóztattak le Magyarországon 
2022. május 9. – karpatalja.ma 

Szombathelyi rendőrök Ják térségében megállítottak egy lengyel rendszámú gépjárművet 

május 6-án, amelyet egy ukrán állampolgárságú férfi vezetett. A sofőr mellett 8 személy 

utazott, akik magukat afgán állampolgároknak vallották. Az utasok dokumentumaikat nem 

tudták felmutatni. Az ukrán állampolgárságú sofőrrel szemben embercsempészés bűntett 

elkövetésének megalapozott gyanúja miatt büntetőeljárás indul. 

 

Megtartották az Ortutay Elemér VIII. Kárpátaljai Keresztény Tudományos 

Diákköri Konferenciát 
2022. május 9. – karpatalja.ma 

A II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola (II. RF KMF), annak görögkatolikus 

lelkészsége, a GörögKör, valamint az Ortutay Elemér Görögkatolikus Központ közös 

szervezésében rendezték meg május 5-én az Ortutay Elemér VIII. Kárpátaljai Keresztény 

Tudományos Diákköri Konferenciát. A 14 hallgató részvételével megtartott konferencia elején 

Demkó Ferenc, a Beregszászi Magyar Görögkatolikus Esperesi Kerület helynöke, Csernicskó 

István, a Rákóczi-főiskola rektora és Marosi István, a GörögKör és az Ortutay-kollégium 

vezetője köszöntötte az online bekapcsolódókat. 

 

Ungvár több mint 60 ezer menekült számára nyújt ideiglenes otthont 
2022. május 9. – kiszo.net 

Kárpátalja megyeszékhelyén jelenleg több mint 60 ezer belső menekültnek biztosítanak 

szállást, közölte Viktor Mikita. A Kárpátaljai Megyei Katonai Közigazgatás elnöke Facebook 

bejegyzésében azt írta, a menekültek 44 százaléka nő, 34 százaléka gyermek. Az ungvári 

Bagolyvárban kialakított menekültközpontban 30 önkéntes fogadja a városba érkezőket, 

biztosít számukra élelmet, ruhaneműt, gyógyszert, nyújt mentális segítséget és keres szállást. 
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Mikita információja szerint a Bagolyvárban naponta közel 800 menekültet fogadnak.  

 

Előrehozott választások jöhetnek Ukrajnában a háború után 
2022. május 9. – kiszo.net 

Olekszij Reznyikov védelmi miniszter szerint a háború befejezése után sürgősen előrehozott 

választásokat kell tartani Ukrajnában, hogy végleg leszámoljanak az orosz érzelmű politikai 

pártokkal és politikusaikkal. Az ukrán védelmi tárca vezetője hétvégi televíziós nyilatkozatában 

előrehozott parlamenti és helyhatósági választásokat sürgetett, amint véget ér a háború. 

Szerinte nem maradhatnak a hatalom közelében az oroszpárti erők. A háború kitörése után 

több politikai szervezetet is bezártak már, élén az Ellenzéki Platform – Az Életért párttal.  

 

A magyarországi Utazó Ficak csapata játszósarkokat alakított ki a menekült 

gyerekek számára 
2022. május 9. – karpat.in.ua 

A II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola (II. RF KMF) a háborús övezetből 

menekülteket befogadó intézményeiben alakítottak ki játszósarkokat az Utazó Ficak – civil 

segítség ukrán gyerekeknek csapata. A csapat nem először járt Kárpátalján, ezúttal május 7-én 

érkeztek az említett nemes céllal. A kezdeményezésről és annak hátteréről Tímár Eszter, az 

Utazó Ficak – civil segítség ukrán gyerekeknek egyik aktivistája beszélt: „Kimentünk a Keletibe 

néhányan, ahol azt vettük észre, hogy ott senki nem foglalkozik azzal, hogy a gyerekkel 

érkezőket, s a gyerekeket ellássák, hogy tudjanak ott játszani, illetve ápolni a gyermekeket.” 

 

A kormány három határátkelőhelyet jelölt ki a külföldön vásárolt autók 

behozatalára, az egyik Kárpátalján van 
2022. május 9. – karpat.in.ua 

A kormány három határátkelőhelyet jelölt ki az ukrán állampolgárok által Ukrajna 

vámterületén kívül vásárolt járművek mozgására, ezek Usztiluh Voliny megyében, Hrusiv 

Lemberg megyében és Kisberezna (Malij Bereznij) Kárpátalján – adta hírül az rbc.ua hírportál 

a kormánydokumentumra hivatkozva. A jelentés szerint a 354-r. számú kormányrendelet a 

külföldön vásárolt gépkocsik behozatalára az alábbi határátkelőhelyeket jelölte ki: az Usztiluh 

nemzetközi közúti utasforgalmi határellenőrző pontot; a Hrusiv nemzetközi közúti 

utasforgalmi határellenőrző pontot; a Kisberezna nemzetközi közúti utasforgalmi 

határellenőrző pontot. 

 

Ukrajnából nem fogják kiengedni a férfiakat külföldre, amíg tart a háború – 

Smihal 
2022. május 9. – karpat.in.ua 

A tervek szerint az ukrán férfiakat nem engedik külföldre, amíg tart a háború Oroszországgal, 

de a kiutazási tilalom feloldására vonatkozó döntés a katonai vezetés álláspontjától függ – 
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jelentette ki Denisz Smihal miniszterelnök az rbc.ua hírportálnak adott, hétfőn közzétett 

interjújában. Mint a kormányfő hangsúlyozta, „ezt nem tervezik a hadiállapot idején. 

Valójában itt a katonák hozzák a döntéseket, de úgy gondolom, hogy amíg a háború folyik, 

minden férfinak Ukrajnában kell maradnia.” 

 

Elektronikus sajtó 

 
Határok nélkül 

2022. május 9. – Kossuth Rádió 

 

A folytonos és kiszámítható nemzetpolitika a külhoni magyarság megmaradásának biztosítéka 

– hangsúlyozta Potápi Árpád János, a Miniszterelnökség nemzetpolitikáért felelős államtitkára 

szombaton Fiuméban, a Választások után, kihívások előtt – Kárpát-medencei nemzetpolitikai 

konferencia címmel tartott tanácskozáson, amelyen valamennyi külhoni magyar párt vezetője 

részt vett. Debreceni Gabriella összeállításában elsőként a házigazdát, a Horvátországi 

Magyarok Demokratikus Közössége elnökét, Jankovics Róbertet halljuk.  

 

Választások után, kihívások előtt – összefoglalót hallottak a Kárpát-medencei nemzetpolitikai 

konferenciáról, amit szombaton, Fiuméban tartottak valamennyi külhoni magyar pártelnök 

részvételével. Potápi Árpád János államtitkár a tanácskozást értékelve kitért a kárpátaljai 

helyzetre. Mi is ezzel folytatjuk műsorunkat.  

 

Beregszászban tett látogatást a Magyar Országgyűlés alelnöke.  Jakab István teljes képet akart 

kapni arról, hogyan tudnak még eredményesebben segíteni, ugyanis a helyi igényeket felmérve 

és azokat szem előtt tartva az adományok összeállítása sokkal hatékonyabb.  

 

Sepsiszentgyörgyön tartotta küldöttgyűlését az Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács. A 

küldöttgyűlés feladata a számvetés, a tisztújítás és egy cselekvési terv elfogadása volt. A 

jelenlévő küldöttek újraválasztották a szervezet elnökét, Tőkés Lászlót, és ügyvezető elnökét, 

Sándor Krisztinát, akit a zárónyilatkozatban foglaltakról kérdeztünk.  

 

Nem mondd le Székelyudvarhely polgármestere. Gálfi Árpád ezt ma délelőtt 

sajtóközleményben tette közzé, miután pénteken a korábban őt támogató politikai alakulat, a 

Szabad Emberek pártjának frakciója lemondásra szólította fel. Székelyudvarhelyen az elmúlt 

másfél évben sorra mondtak fel a Polgármesteri Hivatal vezető emberei – három nappal ezelőtt 

az alpolgármester és a városmenedzser.  

 

https://mediaklikk.hu/musor/hataroknelkul/
https://mediaklikk.hu/musor/hataroknelkul/


 

 

Napi Nemzetpolitikai Sajtószemle – 2022. május 10. 

. 

 

Megalakulásának harmincadik évfordulóját ünnepelte a Romániai Magyar Pedagógusok 

Szövetsége a hét végén a marosvásárhelyi Kultúrpalotában.  

Az 1991-ben alakult szervezet jubileumi rendezvényét - a tavalyi járványügyi korlátozások miatt 

- idén tartották meg. Összeállításunkban elsőként Burus-Siklódi Botondot, az RMPSZ elnökét 

halljuk.   

 

Utcai Róbert, a vajdasági Csantavér plébánosa, aki napi egyházi kötelezettségei mellett, ha a 

helyzet úgy kívánja, rock-operához toboroz csapatot, hogy életet leheljen az észak-bácskai 

település katolikus közösségébe. A Kossuth Rádió ma esti Nagyok c. műsorában többek között 

arról is beszél, hogy miért döntött a papi pálya mellett. Részlet következik a műsorból. 


